vicem exarserant, & furibundi in regno grassabantur, inter armatos
 q. N. 1555. 8. Imperii Status initum fuit consilium, a quod divina favente clementia,
 So ist durch. proxima illa religiosa pacificatione in stabilimentum Reipubl. Roman.
 Germ., cujus excidio irrita hac pacificatione parentandum fuisset, con-
 firmatum fuit, cujus in testimonium Pragmatica Sanctio 7. P., qua
 Pax Religionis ejusdemque libertas statibus imperii juratur, ex-
 hibita est. c

Proem. N.
 1654.

SECTIO PRIMA.

De conscientia libertate, & reformandi jure Statu-
 um Imperii, quomodo quisque eorum hoc gau-
 deat.

PER hanc Pacificationem itaq; J. dictio Ecclesiastica ad Princi-
 pes & Imperii Status rediit, *primarium utpote ipsorum jus, denique*
 die Freiheit in Religions. Sachen / ist der Stände höchstes Regal / *ut*
 Mauritius Landgravius dicebat. *Ita, ut hujus vigore, liberum reli-*
 gionis exercitium, in ditionibus suis, non solum introducere, sed & ex
 territorii superioritatis jure reformare, mutare, ac interdicerere possint.
 Hoc autem reformandi jus omnes Principes & Imperii Status, *stam*
 immediatos, quam mediatos, Catholicos, Protestantes ac Refor-
 matos aequè, eosque Clericos & Laicos complecti, nullus ego dubito:
 eoque etiam nobiles Imperii immediatos, *die freye Reichs Ritter-*
 schafft in den dreyen Kreissen / Sæviæ, Franconia, & Rheni, licet
 imperii status non sint, comprehendi, speciali cautione provisum est. *x*
 De civitatibus Imperii liberis, den Reichs Städtten / *idem dici in a-*
 prico est. *y* Verum ne illotis manibus ut inquirunt, rem adgrediamur, *3*
 Pragmatica hac sanctio aliaque imperii constitutiones, quomodo de his
 juribus sentiant, paulo attentius inspicere debent. Et ante omnia
 sciendum est, quamvis inter tres predictos imperii status quoad præ-
 rogativam nonnulli distinguant, Catholicorum enim religio, *ut antiqua*
 & universalis, PER SE, ET SUO JURE, *ut ipsi existimant, siquidem com-*
 muni statuum consensu antiquitas soli Religioni Romano-Ca-
 tholicæ nondum tribuatur: Protestantium à CATHOLICIS PERMIS-
 SA, in Imperio R. G. existit: Reformatorum verò, vigore 7. P., *imposte-*
 rum TOLERANDA EST, attamen iisdem singuli, Imperii Juribus hodiè
 gaudent. Præterea notandum, Statuum cujuscunque religionis, *sub-*
 ditos, qui sive publicum, sive privatim, diversimò à territorii domino
 reli-

Hortled.

t Instr. Pac.
 art. 5. n. 12.
 u N. 1555. 8.
 und damit sol-
 cher Fried.

x N. 1555.
 and in solchen.
 y 7. P. art. 5.
 n. 17.
 N. 1555. 8.
 Nach dem
 aber.